проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________ №_________

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.04.2023 № 494 «О предоставлении субсидии в 2023 году из бюджета Республики Татарстан акционерному обществу «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Алабуга»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.04.2023 № 494 «О предоставлении субсидии в 2023 году из бюджета Республики Татарстан акционерному обществу «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Алабуга» следующие изменения:
в пункте 1 цифры «1 152 505 434,97» заменить цифрами «1 903 900 488,55»;
приложения № 1 и № 2 изложить в новой редакции (прилагается).

Премьер-министр
Республики Татарстан							                     А.В.Песошин

Приложение № 1
к постановлению
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от __________2023 № ___
(в редакции постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от _________2023 №____)

Объекты капитального строительства, находящиеся в собственности акционерного общества «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Алабуга», в которые осуществляются капитальные вложения

	№ п/п
	Наименование объекта капитального строительства
	Мощность объекта
	Единица измерения мощности по ОКЕИ
	Направление инвестирования
	Наименование заказчика
	Наименование застройщика
	Срок ввода в эксплуатацию
	Сметная стоимость объекта, тыс.рублей (с НДС)
	Объем капитальных вложений, тыс.рублей  (с НДС)

	Всего
	в т.ч.НДС
	в т.ч. объем средств, выделяемых на подготовку проектной документации, проведение инженерных изысканий
	на 2018 год
	на 2019 год
	на 2020 год
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год
	на 2024 год
	на 2025 год
	на 2026 год
	Всего
	на 2018 год
	на 2019 год
	на 2020 год
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год
	на 2024 год
	на 2025 год
	на 2026 год
	на 2027-2042 годы

	1
	«МФК Индустриально-технологический парк «Синергия». Корпус №5, №6, №7»
	61 207,57
	кв. метров
	Строительство
	АО «Особая экономическая зона промышленно-проиводственного типа «Алабуга»
	АО «Особая экономическая зона промышленно-проиводственного типа «Алабуга»
	декабрь 2023
	17 538 397,16
	2 923 066,00

268 172,52
	-
	-
	414 968,03
	1 080 449,07
	5 183 696,58
	2 410 000,00
	2 700 000,00
	2 700 000,00
	3 049 283,48
	14 483 000,00
	-
	-
	414 968,03
	1 080 449,07
	5 183 696,58
	2 410 000,00
	2 700 000,00
	2 693 886,32
	-
	-

	2
	Индустриально-технологический парк «Синергия». Корпус №13, Композиты
	38 572
	кв.метров
	Строительство
	АО «Особая экономическая зона промышленно-проиводственного типа «Алабуга»
	АО «Особая экономическая зона промышленно-проиводственного типа «Алабуга»
	де-кабрь 2025
	9 184 841,23
	1 530 806,87

106 920,17
	-
	-
	-
	-
	2 459 602,84
	5 150 400,00
	1 574 838,39
	-
	-
	23 084 400,00
	-
	-
	-
	-
	2 459 602, 84
	5 150 400,00
	2 797 200,00
	3 483 600,00
	-
	9 193 597,16

[bookmark: _GoBack]Приложение № 2
к постановлению
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от __________2023 № ___

Распределение средств субсидии из бюджета Республики Татарстан на осуществление капитальных вложений в объекты
 капитального строительства, находящиеся в собственности акционерного общества «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Алабуга»

	№ п/п
	Наименование объекта капитального строительства
	Сумма субсидий,
рублей (без НДС)

	1.
	«МФК Индустриально-технологический парк «Синергия». Корпус №5, №6, №7»
	1 152 505 434,97

	2.
	Индустриально-технологический парк «Синергия». Корпус №13, Композиты
	751 395 053,58

	Итого:
	1 903 900 488,55